8
3
Посадский вестник  № 24/1, 26 марта 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
март, 26,
понедельник,

№ 24/1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Мариинско-Посадского района

От 06.03.2012 №138

Об утверждении Порядка отбора многоквартирных домов для включения в программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов. Расположенных на территории Чувашской Республики» и муниципальной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Мариинско-Посадском районе на 2007-2012 годы»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок отбора многоквартирных домов для включения в программу капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (Приложение 1).

2. Сектору информатизации опубликовать данное постановление на сайте администрации Мариинско-Посадского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации Мариинско-Посадского района Ю.Ф. Моисеев

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 22.03.2012г.   № С-2/1

О зачете в счет арендной платы стоимости работ на  проведение

Капитального ремонта зданий сооружений и оборудования котельных

В связи с произведенными затратами Обществом с ограниченной ответственностью «ЭК - Котельная» в 2011 году в целях улучшения технического состояния арендуемого муниципального имущества
Мариинско-Посадское районное собрание депутатов р е ш и л о:

1. Зачесть Обществу с ограниченной  ответственностью «ЭК - Котельная» в счет арендной платы по договору  аренды муниципального имущества от 02.06.2008  стоимость работ на проведение капитального ремонта зданий, сооружений и оборудования котельной «Котельня с четыремя котлами», произведенных ООО «ЭК – Котельная» в 2011 году в размере 407571 рублей, в том числе НДС 62171,85 рублей.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания

Глава Мариинско-Посадского района – Председатель Мариинско-Посадского

Районного Собрания депутатов

                       В.И. Морозов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 22.03.2012г.   № С-2/2

О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, и увеличения доходов от сдачи его в аренду

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – Порядок).

2. Сектору имущественных и земельных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в соответствии с заключенными договорами произвести перерасчет платежей по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, в соответствии с Порядком.

3. Признать утратившими силу Решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 09.01.2002г. № С-9/6 «О показателях, используемых при расчете годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом на территории Мариинско-Посадского района с 1 января 2008 года»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  официального опубликования.

Глава Мариинско-Посадского района

В.И Морозов
УТВЕРЖДЕН

Решением Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г.   № С-2/2

П О Р Я Д О К

определения размера арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в Муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

1. При передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – муниципальное имущество), размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом определяется по формуле

Ап = Ад + Аз,

где:

Ап – годовой размер арендной платы;

Ад – доходная часть размера арендной платы, которая определяется на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

Аз – затратная часть размера арендной платы, составляющая сумму затрат на проведение независимой оценки.

2. Размер арендной платы ежегодно корректируется с учетом изменения среднегодового индекса потребительских цен на товары и услуги, установленного в прогнозе социально-экономического развития Чувашской Республики на текущий год.

3. Арендная плата для субъектов малого и среднего предпринимательства, размещающихся в бизнес-инкубаторах, технопарках, устанавливается в следующих размерах:

в первый год аренды – 40 процентов от размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка;

во второй год аренды – 60 процентов от размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка;

в третий год аренды – 100 процентов от размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.

4. Для категорий арендаторов, указанных в таблице, при расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом применяется корректирующий коэффициент к размеру арендной платы, определенному в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка, равный:

	Категории арендаторов
	Корректирующий коэффициент

	1
	2

	Органы государственной власти и органы местного самоуправления
	0,1

	Государственные и муниципальные учреждения
	0,2

	Социально ориентированные некоммерческие организации
	0,4

	Лицо, с которым заключен государственный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на организацию горячего питания в образовательных и медицинских учреждениях
	0,6

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	0,9

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 22.03.2012г.   № С-2/3
О передаче имущества из муниципальной собственности

Мариинско–Посадского района Чувашской Республики
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденным решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 29.10.2009 № С-52/6

Мариинско-Посадское районное собрание депутатов р е ш и л о:

1.  Передать безвозмездно из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Первочурашевского сельского поселения, Эльбарусовского сельского поселения, Аксаринского сельского поселения, Октябрьского сельского поселения, Мариинско-Посадского городского поселения имущество указанное в приложениях № 1-5 настоящего решения.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания

Глава Мариинско-Посадского района – Председатель Мариинско-Посадского

Районного Собрания депутатов

                       В.И. Морозов

Приложение № 1

к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г. № С-2/3

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в собственность Первочурашевского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Площадь

кв.м.
	Адрес (месторасположение) объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	Перво-Чурашевская участковая больница
	1037
	Чувашская Республика, с.Первое Чурашево, ул. Школьная, д.9б.

	2
	Ворота металические
	-

	3
	Забор
	-

	4
	Секции забора металические
	-

	5
	Земельный участок

Кадастровый номер: 21:16:141504:0122
	10331

Приложение № 2

к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г. № С-2/3

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в собственность Эльбарусовского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Площадь

кв.м.
	Адрес (месторасположение) объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое помещение
	10,8
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, д.Эльбарусово ,

ул.Центральная, д.3

Приложение № 3

к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г. № С-2/3

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в собственность Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование

объекта

	1
	2

	1
	транспортное средство марки УАЗ-31519, 1999 года изготовления, идентификационный номер (VIN) XTT315190Х0033670, модель двигателя 40210L, № двигателя 20061028, шасси Х0033451, кузов № Х0033670, цвет кузова — белая ночь, паспорт транспортного средства 73 ЕО 892861 от 16.11.1999

Приложение № 4

к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г. № С-2/3

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в собственность Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование

объекта

	1
	2

	1
	транспортное средство марки ВАЗ-21074, 2002 года изготовления, идентификационный номер (VIN) XTА21074021634552, модель двигателя 2106, № двигателя 69480440, кузов № 1634552, цвет кузова — темно-бордовый, паспорт транспортного средства 63 КМ 824180 от 14.08.2002

Приложение № 5

к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 22.03.2012г. № С-2/3

Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в собственность Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование

объекта
	Площадь

кв.м.
	Адрес (месторасположение) объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание
	871,8
	Чувашская Республика, г.Мариинский Посад, ул.Ломоносова, д.12

	2
	Земельный участок

Кадастровый номер 21:16:010404:2
	6288

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 22.03.2012г.   № С-2/4

О представлении к награждению орденом «За любовь и верность»

 Чувашской Республики супругов Плотниковых Зои Ивановны и Евгения Владимировича

Руководствуясь порядком представления к награждению орденом «За любовь и верность» Чувашской Республики, учитывая мнение общественности

Мариинско-Посадское районное  Собрание депутатов решило:

Ходатайствовать о представлении к награждению орденом «За любовь и верность» Чувашской Республики супругов Плотниковых Зои Ивановны и Евгения Владимировича, проживающих в д. Эльбарусово Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, ул.Симагой, д.21.

Глава Мариинско-Посадского района                                                  В.И. Морозов
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 22.03.2012г.   № С-2/5

О заявлении депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов

 Чувашской Республики  Васильева Ю.В. от 21 марта 2012 года о прекращении

полномочий депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Устава Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,  рассмотрев заявление депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики Васильева Ю.В. от 21 марта 2012 года  о прекращении полномочий депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов в связи с избранием на выборную должность

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов р е ш и л о:

заявление депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики Васильева Ю.В.. от 21 марта 2012 года  о прекращении полномочий депутата Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики в связи с поступлением на муниципальную службу удовлетворить.

Глава Мариинско-Посадского района                                                                 В.И. Морозов
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

с.Бичурино

22.03.2012

Председатель -  Кириллов В.В. – глава Бичуринского сельского поселения.

Секретарь – Алексеева Е.П.– специалист-эксперт администрации Бичуринского сельского поселения.

Присутствуют: жители Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 41 человек, депутаты Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».

Докладчик В.В.Кириллов.

СЛУШАЛИ:

Кириллов В.В. - главу Бичуринского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», обнародованным (опубликованным) в муниципальной газете «Посадский вестник» от  17.02.2012 г. № 13.
ВЫСТУПИЛИ:

Соловьева Н.Ф.. – предложил одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
РЕШИЛИ: рекомендовать Собранию депутатов принять изменения и дополнения в Устав Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Решение принято единогласно.

 Председатель

               В.В.Кириллов

Секретарь

              Е.П.Алексеева

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

«О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

Дер. Большое Шигаево,                                                                             23.03.2012 г.

              сельская библиотека                                                                           14 час. 00 мин.

Председательствующий: Тихонова Н.П.  – депутат по Володарскому избирательному округу №3 Большешигаевского поселения  Мариинско-Посадского района – заместитель председателя Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения.

Секретарь – Михайлова Л.Н. – специалист-эксперт администрации Большешигаевского поселения Мариинско-Посадского района.

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Большешигаевского поселения, представители общественности  Большешигаевского поселения Мариинско-Посадского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта решения  Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденного Решением Собрания депутатов от 14.11.2005г. № С-2/1.

СЛУШАЛИ: Михайлову Л.Н. – специалиста-эксперта администрации Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

Зачитала  проект решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района  о внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского поселения Мариинско – Посадского района, которые вносятся в соответствии с внесением изменений в законы Российской Федерации и Чувашской Республики.

Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов  Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» единогласно решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 30.03.2012г.
Председательствующий                                                                         Н.П.Тихонова

Секретарь                                                                                                Л.Н.Михайлова

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin